
ges. MwSt. 19% 

Landegebühren Motorflug & Hubschrauber

max.Abfluggewicht 0-1000 kg 1001-1200 kg 1201-1400 kg 1 401-1800 kg 1801-2000 kg über 2000 kg

(incl. MwSt.) 6,19 € 6,66 € 10,59 € 14,99 € 18,21 € 26,42 €
(excl. MwSt.) 5,20 € 5,60 € 8,90 € 12,60 € 15,30 € 22,20 €

Landegebühren Motorflug & Hubschrauber (Schulflug)

max.Abfluggewicht 0-1000 kg 1001-1200 kg 1201-1400 kg 1 401-1800 kg 1801-2000 kg über 2000 kg

(incl. MwSt.) 5,47 € 5,47 € 5,47 € 7,50 € 9,16 € 13,21 €
(excl. MwSt.) 4,60 € 4,60 € 4,60 € 6,30 € 7,70 € 11,10 €

Landegebühren Motorsegler Früh- /Spätabfertigung  ( außerh. der veröffentlichen Betriebszeit.)

(incl. MwSt.) 5,00 € Pro angefangene Stunde (incl. MwSt.) 0,00 €
(excl. MwSt.) 4,20 € Pro angefangene Stunde (excl. MwSt.) 0,00 €

Schulflug (incl. MwSt.) 3,93 €
Schulflug (excl. MwSt.) 3,30 € Startgebühr Motorgleitschirme

incl. MwSt. 3,33 €
Landegebühren Luftsportgeräte/UL (bis 480kg) excl. MwSt. 2,80 €
(incl. MwSt.) 5,00 €
(excl. MwSt.) 4,20 €

Startgebühr Ballone

Schulflug (incl. MwSt.) 3,93 € incl. MwSt. 10,00 €
Schulflug (excl. MwSt.) 3,30 € excl. MwSt. 8,40 €

Abstellgebühren pro Nacht (Abstellgebühr pauschal, Gewichtsunabhängig) Startgebühren Segelflug Winde  / F-Schlepp

Motorflugzeuge, Drehflügler 11,76 € 14,00 €
MoSe, Luftsportgeräte 6,72 € 8,00 €

(incl. MwSt.)

Hallenunterstellgebühren pro Nacht

Motorflugz,Drehflüg. 21,01 € 25,00 €
Motorsegler 11,77 € 14,00 €
Segelflugzeuge 11,77 € 14,00 €
Transporthänger,Winden 7,40 € 8,80 €
Luftsportgeräte bis 480 kg 11,77 € 14,00 €

(incl. MwSt.)

Stationierung/ Platznutzungsgebühr Segelflug  (kein FGOe Mitglied)

Tag (incl. MwSt.) 13,00 €
Tag (excl. MwSt.) 10,93 €

Woche  (incl. MwSt.) 66,00 €
Woche  (excl. MwSt.) 55,46 €

Campingplatz  (ohne Dauercamper) Tag Woche

Wohnwagen, Wohnmobile 8,40 € 10,00 € 46,22 € 55,00 €
Zelt 7,56 € 9,00 € 41,60 € 49,50 €
Personenpauschale 4,20 € 5,00 € 16,81 € 20,00 €
Strom /kwh 0,37 € 0,44 € 0,37 € 0,44 €

(incl. MwSt.) (incl. MwSt.)

G:\FGOe\Verwaltung

Anlage A
Preise und Gebühren

Luftsportzentrum Oerlinghausen  EDLO

gültig ab:         01.01.2019 /Rev.0

wird über die Vereine der FgOe abgerechnet

Nachlässe ab 1 Woche - 1 Monat: 50%

Jugendliche bis 25 J.:  50% Rabatt auf Preise Campingplatz

gilt nur für geflogene Tage

Nachlässe ab 1 Woche - 1 Monat: 50%


